Aquisição de Kits e Reagentes Laboratoriais, conforme solicitação 
da Secretaria Municipal de Saúde de Vicentina/MS, a favor da empresa M.S. DIAGNÓSTICA LTDA, CNPJ n° 
00.970.175/0001-21 com sede a Rua Alegria, nº 129, bairro Vila Maciel, CEP 79.070-305, Campo Grande/MS, sob 
o valor de R$ 19.419,00 (dezenove mil quatrocentos e dezenove reais), por ser dela o menor preço ofertado, bem 
como a lavratura do respectivo contrato.

Vicentina, MS, 12 de agosto de 2025.

CLEBER DIAS DA SILVA 
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO nº 193/2025 
CONTRATO: CONTRATO Nº 193/2025

CONTRATANTE:

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº118/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 041/2025 
CONTRATADA: M.S. DIAGNÓSTICA LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE KITS E REAGENTES PARA O LABO-
RATÓRIO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS QUE ATENDERÃO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

VALOR: R$ 19.419,00 (dezenove mil quatrocentos e dezenove reais).

PRAZO: 31 de dezembro de 2025.

Vicentina /MS, 13 de agosto de 2025.

EXTRATOS E CONTRATOS

VICENTINA-MS, SEXTA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2025

EXTRATO DE COMPRA DIRETA Nº. 078/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO JUSTIFICADA 

CONTRATO Nº 190/2025

PARTES:

[...]

sistema de som, motorista e operador, visando a divulgação de campanhas institucionais, ações públicas, avisos 
oficiais e demais conteúdos de interesse da Administração Municipal, conforme demanda da Prefeitura Municipal 
de Vicentina MS.

FUNDAMENTO LEGAL: com base na Lei (Federal) n°. 14.133, de 01 de abril de 2021.

VALOR ESTIMADO: R$ 6.588,00 (Seis mil quinhentos e oitenta e oito reais)

DATA: 08/08/2025

Prazo Para Execução Ou Aquisição Do Mesmo: Imediata

VICENTINA-MS, SEXTA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2025

ASSINATURAS: CLEBER DIAS DA SILVA, Prefeito Municipal/ FABIO FERREIRADE MENEZES-MEI, Con-
tratada.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°.

[...]

ITEM DESCRIÇÃO UN QNTE MARCA VALOR UNIT VALOR TOTAL

1 Diesel S10 LT 400.000.00 TAURUS R$ 6,19 R$ 2.476.000,00.

2 Diesel Comum LT 80.000.00 TAURUS R$ 6,11 R$ 488.800,00

3 Gasolina comum LT 120.000.00 TAURUS R$ 6,48 R$ 777.600,00

Que somam um valor total de R$ 3.742.400,00 (três milhões, setecentos e quarenta e dois mil e quatrocentos reais). 

VICENTINA - MS, 14 de agosto de 2025

JULLY MEDEIROS DE AZEVEDO AMARAL 
CONDUTOR DE PROCESSOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025 
PROCESSO ADM: Nº 107/2025

CODIGO DE E-SFINGE: 67EB69667A8136383972321DF242B16A40D89657

Objeto: